
 
 
Motie  
Agendapunt 6: Aanwijzing trainingsvelden Kloosterweg – Eendrachtsweg als voorkeurslocatie 
  
De Raad van de gemeente Geertruidenberg in vergadering bijeen op donderdag 5 juni 2025.   
 
Constaterende dat:  

- Voorgesteld wordt om de huidige trainingsvelden van RFC ten zuiden van de Eendrachtsweg 
aan te wijzen als voorkeurslocatie voor de opvang van Oekraïense ontheemden en 
asielzoekers in combinatie met woningbouw voor starters en andere aandachtsgroepen. 

- Door Keerpunt 74 een amendement is ingediend om de kadastrale percelen 2641 en 5448 
aan te wijzen als voorkeurslocatie. 

- Als dit geamendeerde voorstel wordt aangenomen, het voornemen verder uitgewerkt en 
onderzocht wordt, resulterend in een startnotitie. 
 

Overwegende dat:  
- Het geamendeerde voorstel meer ruimte biedt om het voornemen ruimtelijk beter in te 

passen. 
- De sportverenigingen HMC en DDHC zich zorgen maken over de belemmeringen die dit voor 

hun functioneren en eventuele toekomstige uitbreidingsmogelijkheden betekent.  
- De beoogde bewoners (ontheemde Oekraïners, asielzoekers, starters en andere 

aandachtsgroepen) een kwetsbare doelgroep betreft. Voorkomen moet worden dat deze 
nieuwe woonbuurt een achterstandsbuurt of ‘gribus’ wordt of oogt. 

- De voorkeurslocatie op een beeldbepalende plek ligt aan de entree van onze gemeente. 
- Door de verbouwing van knooppunt Hooipolder de verkeerssituatie bij op- en afrit 34 

veranderd. 
 
Besluit: 
Verzoekt het College om bij de uitwerking in de startnotitie: 

- Te zorgen dat er een goede, groene buffer komt tussen de sportvelden van DDHC en HMC en 
de voorkeurslocatie. 

- De voorkeurslocatie dient ontwikkeld te worden met aandacht voor de beeldkwaliteit en een 
vriendelijke, groene uitstraling te hebben. 

- Te onderzoeken of de voorkeurslocatie ontsloten kan worden via de rotonde Eendrachtsweg 
– Monnikenweg. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Yvonne Weterings 
Patrick Duijzer 


